
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 101 / 2024

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER UN INCARICO, EX ART. 110 - COMMA 1 
- D.LGS. 267/2000, A TEMPO DETERMINATO E PIENO, A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO, DI UN "FUNZIONARIO TECNICO", AREA 
DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - NOMINA 
DELLA COMMISSIONE

IL RESPONSABILE

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  dell’Unione  n.  14/2023,  con  cui  si  conferiva  al 
sottoscritto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e 109, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 
la responsabilità del Settore Affari Generali e Risorse umane dal 1^ gennaio 2024 e sino 
al termine del mandato elettorale e non oltre l’insediamento dei nuovi organi;

PREMESSO CHE:
- con determina n. 23/2024 è stata indetta una selezione comparativa per la copertura 
a tempo pieno e  determinato,  ex art. 110, D.lgs n. 267/2000, di n.  1 figura profilo 
professionale di Funzionario tecnico, area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, 
per l’Unione Terre di Pianura, Settore Governo del Territorio;
- con determina n. 97/2024 si procedeva all’ammissione con riserva dei candidati alla 
sopracitata selezione;

DATO  ATTO  CHE  occorre  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice 
avvalendosi prevalentemente di professionalità presenti nel territorio di competenza 
dell’Unione e degli enti ad essa aderenti, senza oneri per il bilancio ad eccezione del 
membro esterno, nel seguente modo:

PRESIDENTE:
Dott.ssa Silvia Fantazzini - Coordinatrice dell’Unione Terre di Pianura e Responsabile 
ad interim del Settore Cuc e Progettazione dell’Unione Terre di Pianura;

MEMBRO ESPERTO:
Geom. Federico Ferrarato - Responsabile del Settore Governo e Sviluppo del Territorio 
del Comune di Baricella;

MEMBRO ESPERTO ESTERNO:
Ing. Irene Evangelisti  – Funzionario tecnico della Regione Emilia-Romagna, Settore 
Governo e Qualità del Territorio;

VERBALIZZANTE:  un  addetto  del  Servizio  Gestione  del  personale  dell’Unione  dei 
Comuni Terre di Pianura;



B O L O G N A

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 D.lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATE: 
- la deliberazione consiliare n. 24/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio 
dell’Unione approvava il  Documento Unico di Programmazione per il  triennio 2024-
2026;
- la deliberazione consiliare n. 25/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio 
dell’Unione approvava il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;
- la deliberazione di Giunta n. 96/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta 
approvava  il  PEG 2024-2026 e  assegnava  ai  Responsabili  apicali  gli  obiettivi  e  le 
risorse finanziarie, umane e strumentali per perseguirli;
- la deliberazione n. 8/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta approvava il 
PIAO 2024-2026 – “Sottosezione performance”e assegnava gli obiettivi di gestione ai 
Responsabili;

VISTI:
-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
-lo Statuto dell’Unione;
-il Regolamento di contabilità dell’Unione;
-il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

D E T E R M I N A

1. di nominare la  Commissione esaminatrice della selezione comparativa per la 
copertura a tempo pieno e determinato, ex art. 110, D.lgs. n. 267/2000, per n. 
1 figura – profilo professionale Funzionario tecnico, area dei Funzionari e della 
Elevata  Qualificazione,  per  l’Unione  Terre  di  Pianura,  Settore  Governo  del 
Territorio con la seguente composizione:

PRESIDENTE:  Dott.ssa  Silvia  Fantazzini  -  Coordinatrice  dell’Unione  Terre  di 
Pianura e Responsabile  ad interim del Settore Cuc e Progettazione dell’Unione 
Terre di Pianura;

MEMBRO  ESPERTO:  Geom.  Federico  Ferrarato  -  Responsabile  del  Settore 
Governo e Sviluppo del Territorio del Comune di Baricella;

MEMBRO  ESPERTO  ESTERNO:  Ing.  Irene  Evangelisti  –  Funzionario  tecnico 
presso la Regione Emilia Romagna Settore Governo e Qualità del Territorio;

2. di dare atto che la Commissione esaimnatrice è stata determinata avvalendosi 
di professionalità presenti nel territorio di competenza dell’Unione e dei Comuni 
ad  essa  aderenti,  in  ogni  caso  senza  oneri  per  il  bilancio  ad  eccezione  del 
membro  esterno, nonché  ricorrendo  anche  a  professionalità  esterne  e  che 
l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in ottemperanza di quanto 



B O L O G N A

previsto:
- dall’art. 35, comma 3, lett. e), D.lgs n. 165/2001 (incompatibilità tra membri 
di commissione e titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale);
- dall’art. 57, comma 1, lett. a), D.lgs n. 165/2001 (presenza di almeno un 
terzo dei membri di sesso femminile);
-  dall’art.  35  bis,  D.lgs  n.  165/2001  (“prevenzione  del  fenomeno  della 
corruzione  nella  formazione  di  commissioni”),  fatta  salva  la  conforme 
autocertificazione da acquisirsi in sede di prima convocazione della commissione 
e successive verifiche circa la insussistenza di condanne, anche non passate in 
giudicato, per reati contro la P.A.;

3. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale 
in  Amministrazione  trasparente,  alla  sezione  “Bandi  di  Concorso”  e 
“Provvedimenti  Dirigenti”,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  PIAO  –
Sottosezione “Rischi corruttivi e Trasparenza” e dal D.lgs. n. 33/2013.

Lì, 14/03/2024 IL RESPONSABILE
MIRFAKHRAIE MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


		2024-03-14T15:26:09+0100




